
1 

 

 

TRIBUNALUL BUCURESTI -  

SECTIA AVII-A CIVILA  

DOSAR NR. 43183/3/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN DE REORGANIZARE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEBITOR : S.C. M.C. SPOT PROTECTIE SI PAZA S.R.L. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADMINISTRATOR JUDICIAR: RECUPERARE CONSULTING GRPU IPURL 
 

ADMINISTRATOR SPECIAL : CIUPITU NICUSOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

PREAMBUL 

 

Planul de reorganizare al S.C. M.C. SPOT PROTECTIE SI PAZA S.R.L. are ca scop gasirea 

masurilor si actiunilor necesare pentru a elimina starea de insolventa, plata datoriilor catre creditori si 

redresarea societatii din punct de vedere economico-financiar. 

In conformitate cu dispozitile art.132 alin.l lit.a din Legea 85/2014, prezentul plan de reorganizare 

este propus de debitoare prin administrator special CIUPITU NICUSOR in colaborare cu administratorul 

judiciar “Recuperare Consulting Grup IPURL” si prevede reorganizarea prin continuarea activitatii societatii 

debitoare, conform obiectului de activitate: "Activitati de protectie si garda". 

Informatii generate referitoare la debitor 

CAPITOLUL I. DATE DE IDENTIFICARE 

 

Datele de identificare ale debitoarei 

Denumire debitoare: S.C. MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL 

Nr. de ordine in registrul comeitului: J40/7856/2008 

Cod unic de inregistrare: RO 23826851 

Sediul social: Mun. Bucuresti, Str.Cozia, nr. 21, bloc Complex , et.1, lot,sector 2 

Activitate principala: Cod CAEN - 8010 –“  Activitati de protectie si garda"  

Capital social subscris si integral varsat: 1.250 lei  

Asociati: CIUPITU NICUSOR- 50,4% 

               DRAGHICI DOREL 49,6% 

 Administrator: CIUPITU MARIUS- EUGEN 

CAPITOLUL II. OBIECT DE ACTIVITATE: ,, 8010" 

 

Activitatile secundare: conform codificarii (Ordin 337/2007) Rev. Caen (2) 

Puncte de lucru : Lehliu Gara jud Calarasi 

S.C. MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL este licentiata de IGPR cu licenta de functionare 1195/P/2008, 

reinoita la 26.06.2017 

CAPITOLUL III. SCURT ISTORIC DE LA INFIINTARE PANA IN PREZENT 

  S.C. MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL, s-a infiintat in anul 2008, in baza Legii 31/1990 avand 

ca obiect principal de activitate - SERVICII DE PAZA A OBIECTIVELOR, BUNURILOR SI 

VALORILOR, precum si CONSULTANTA; 

-SERVICII DE PAZA A TRANSPORTURILOR DE BUNURI SI VALORI, precum si CONSULTANTA; 

-SERVICII DE PROTECTIE PERSONALA SPECIALIZATA SI CONSULTANTA; 



3 

 

  S.C. MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL raspunde unei nevoi social-obiective si actioneaza cu succes 

in sfera serviciilor private de paza si protectie . 

   Bazata pe un nucleu de tineri, societatea pune la dispozitia clientilor sai calitatile fizice si morale ale 

acestora: -vointa, tenacitate, seriozitate. 

S.C. MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL s-a impus pe piata concurentiala indeosebi datorita unei 

conduceri active, experimentate, cu un potential solid si recunoscut in domeniu. 

     Societatea dispune de personal specializat si mijloace si tehnica auto necesare interventiilor. 

    De la infiintare societatea a avut modificari cu privire la capital, acesta fiind majorat de la 1.000 lei la 

1.250 lei, iar ca asociati, in locul domnului BADEA MARIUS –CONSTANTIN,a fost cooptat domnul 

DRAGHICI DOREL. 

In perioada celor 10 ani de activitate societatea a castigat o pozitie respectabila pe piata de profil, 

urmarind permanent calitatea serviciilor, satisfactia clientului si respectarea contractelor, etc. 

                In perioada 2014-2017 societatea a inceput sa intampine dificultati cu privire la incasarea 

serviciilor in special de la clientii mari.  

     La data de 13.11.2017 admnistratorul statutar a formulat o cerere de deschidere a procedurii 

insolventei, urmare a imposibilitatii achitarii obligatiilor scadente, insolventa fiind vadita, reorganizarea 

judiciara fiind singura cale de continuare a activitatii. 

    Cererea a fost admisa prin Incheierea de sedinta din 22.11.2017 pronuntata de Tribunalul Bucuresti, 

fiind numit administrator judiciar “Recuperare Consulting Grup IPURL”. 

    Administratorul societatii a pus la dispozitia administratorului judiciar toate documentele necesare, 

colaborand cu acesta la intocmirea Planului de Reorganizare. 

    Termenul legal pentru depunerea PLANULUI DE REORGANIZARE: 22.03.2018. 

 

CAPITOLUL III.MANAGEMENTUL SOCIETATII 
 

l.Conducerea 

 

 Conducerea societatii este realizata de ADMINISTRATORUL SPECIAL sub supravegherea 

ADMNISTRATORULUI JUDICIAR. Conducerea executiva este formata din: 

CIUPITU NICUSOR-  administrator special 

 

Personalul 

In prezent, structura de personal este urmatoarea: 

- numarul total de angajati: 129 ^ < 

- personal de conducere: 2 

- personal TESA: 5 

- personal muncitor: 122 



4 

 

 

      Nu s-au inregistrat conflicte de munca intre salariatii S.C. MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL. si 

conducerea societatii. 

      Organigrama societatii este structurata pe principii militare, rezultand un organism elaborat, suplu si 

eficient cu o disciplina corespunzatoare. 

      Coordonarea intregii activitati este asigurata de ofiteri in rezerva, angajati ai societatii, avand o bogata 

expereienta in organizarea, coordonarea, controlul si desfasurarea activitatii de paza si protectie. 

      Anexa nr.l: STAT DE PLATA/ FUNCTIUNI privind personalul angajat de specialitate, numarul si 

pregatirea cadrelor de conducere. 

       S.C. MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL raspunde material si juridic de orice paguba creata in 

urma nerespectarii clauzelor contractuale, prin polite de asigurare incheiate cu Omniasig. 

       Politica noastra este sa furnizam servicii care sa corespunda sau sa depaseasca asteptarile clientilor in 

legatura cu calitatea, siguranta si performanta. 

 

CAPITOLUL IV. PREZENTAREA ACTIVITATII SOCIETATII - PIETE PE CARE 
ACTIONEAZA. 

 

       Serviciile societatii sunt adresate companiilor care au inteles importanta unui climat de siguranta, 

oferind suport logistic pentru proiectarea si instalarea sistemului de securitate adecvat. 

       S.C. MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL acopera o gama larga de servicii oferind strategii 

diversificate de: paza protectie, transport valori, consultanta si asistenta de specialitate, analize de risc, 

pregatire personal. 

CALITATE 

Tinta noastra este sa furnizam servicii de calitate la preturi accesibile.  

PARTENERI 

 

Din portofoliul colaboratorilor companiei noastre enumeram cativa parteneri: 

1. ASOCIEREA ASTALDI SpA ITALIA- DELTA ACM 93 SRL – AB CONSTRUCT SRL FCC 

CONSTRUCCION SRL 

2. ASOCIEREA ASTALDI SpA ITALIA – FCC CONSTRUCCION-SAFCEF- THALES 

3. S.C. UMEB SA. 

4. S.C. ROMLUX LIGHTING COMPANY SA 

5. S.C. CONSTRUCTII ERBASU SA 

6. S.C. ELJ AUTOMOTIVE SA 

7. S.C ANDAMI SRL 

8. S.C IPROMET SRL 

9. S.C. PORTOMET SRL 



5 

 

10. S.C. VELROM SRL 

11. S.C. IMS PARK DEVELOPMENT SRL 

12. S.C. IMS PROPRIETATI SRL 

13. S.C. GBN IMOBILI SRL 

14.  S.C. PALTIM SRL 

15.  S.C. TEKZEN ROM SRL 

 

  REZULTATE ECONOMICO - FINANCIARE, SITUATII DE RISC. 
          

Societatea este o societate cu traditie, activitatea ei fiind analizata in cadrul analizei economico-financiare 

avuta in vedere la intocmirea raportului de cauze. Societatea a parcurs urmatoarele etape: 

- Perioada de inceput presupunand lansarea pe piata. Este o perioada de acumulare, in special calitativa cu 

rezultate economice si financiare bune, cu acumulari si dezvoltare prin dotarea bazei tehnico - materiale si 

investitii de capital. 

- Perioada de desfasurare a activitatii in baza Legii 31/1990 este o perioada in care s-a confruntat cu lipsa 

lichiditatilor pricinuita de intarzieri mari si acumulate a platilor la facturile curente, care au condus la 

cresterea unor datorii in special catre bugetul statului. 

- Perioada de DIFICULTATE FINANCIARA prin intarzieri mari la incasari, imposibilitatea platii 

obligatiilor financiare cu consecinta blocarii conturilor si practic imposibilitatea desfasurarii activitatii 

societatii. 

         Avand in vedere starea de insolventa declarata, singura solutie viabila este redresarea societatii in 

baza unui plan de reorganizare prin stabilirea unor masuri stricte de redresare, apelarea la toate solutiile 

economice, juridice si manageriale ce ar fi capabile sa revitalizeze societatea cu reanalizarea potentialului 

referitor la resurse si contracte. 

 

     RESURSE UMANE 
 

SC MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL a dispus din momentul de incepere a derularii primului 

contract de lucrari, de personal de conducere si executie calificat si specializat in domeniul de activitate al 

societatii. 

Numarul mediu de personal angajat a fost in permanenta dimensionat in functie de volumul si 

specificul lucrarilor contractate.  

Contabilitatea este tinuta de societatea COMITIUM CONT EXPERT SRL. 

 

 

 
 
 
 



6 

 

 
 

 CAPITOLUL V. ANALIZA SITUATIEI DE FAPT A SOCIETATII LA DATA 
DESCHIDERII PROCEDURII 
 

I. DINAMICA ACTIVULUI SI PASIVULUI PE CEI TREI ANI ANTERIORI PROCEDURII 
 

      Din datele inscrise in bilantul contabil aferent anului 2015 si 2016 depuse la A.N.A.F. Sector 2 si in 

balanta de verificare intocmita la 31.10.2017 (luna anterioara deschiderii procedurii de insolventa), am 

intocmit situatia structurii elementelor de activ si pasiv, a capitalului propriu, precum si a rezultatelor 

financiare obtinute,care este redata in tabelul de mai jos:     

INDICATOR BILANT 31.12.2015 31.12.2016 31.10.2017 

ACTIVE IMOBILIZATE 682.285 660.730 648.915 

ACTIVE CIRCULANTE din care 1.473.409 2.531.171 1.613.386 

stocuri 994 2.374 0 

creante 1.574.342 2.526.378 1.609.799 

casa si banca -101.927 2.419 3.587 

CHELT. IN AVANS 129.524 129.524 0 

DATORII TOTALE 2.169.435 3.432.707 2.683.842 

ACTIVE MINUS DATORII 115.783 -111.282 -421.541 

CAPITALURI din care 115.783 -111.282 -464.646 

capital social subscris varsat 1.000 1.000 1.000 

CIFRA DE AFACERI NETA 1.571.516 2.582.589 2.887.296 

VENITURI TOTALE 1.571.628 2.584.935 2.894.584 

CHELTUIELI TOTALE 1.553.018 2.812.000 3.247.947 

PROFIT/PIERDERE BRUTA 18.610 -227.065 -353.363 

PROFIT/PIERDERE NETA 15.555 -227.065 -353.363 

1. ACTIVE IMOBILIZATE 

La finalul anului 2015, societatea detinea active imobilizate in cuantum de 682.285 lei.  

La finalul anului 2016, activele imobilizate s-au diminuat la suma de 660.730 lei. 

Scaderile de la an la an au reprezentat amortizarea inregistrata si evidentiata in contabilitate. 

Structura activelor imobilizate este prezentata conform listei mijloacelor fixe depuse la dosarul 

cauzei odata cu cere-rea de deschidere a procedurii de insolventa. 

 

2. ACTIVE CIRCULANTE 

Elementele componente ale activului circulant se prezinta astfel: 
INDICATOR BILANT 31.12.2014 31.12.2015 31.03.2016 

ACTIVE CIRCULANTE din care 1.837.635 2.186.770 3.018.599 

stocuri 994 2.374 0 

creante 1.574.342 2.526.378 1.609.766 

casa si banca -101.927 2.419 3.587 

a)  Stocuri: 

La finalul anului 2015 societatea detinea stocuri in cuantum de 994 lei, aceste stocuri erau formate din 

obiecte de inventar. 

La 31.10.2017 soldul stocurilor era zero. 

 

b) Creante: 

La finalul anului 2015 societatea detinea creante in cuantum de 1.574.342 

lei. 



7 

 

La finalul anului 2016 soldul creantelor era de 2.526.378 lei, iar la data de 31.10.2017 soldul creantelor 

era de 1.609.766 lei.  

Din totalul creantelor de recuperat de 1.609.766 lei la 31.10.2017, au fost inscrise in contabilitate dupa cum 

urmeaza: 

Suma de 1.185.141 lei este inscrisa in contul 4111 – Clienti; 

Suma de 409 lei in contul 413 – Efecte de primit de la client; 

Suma de 968 lei in contul 4428 – TVA neexigibila; 

Suma de 35.650 in contul 446 - Taxe si impozite; 

Suma de 3.771 lei in contul 447 – Indemnizatie concediul medical; 

Suma de 87.477 lei in contul 448 – Alte datorii si creante cu Bugetul de stat; 

Suma de 296.350 lei in contul – Operatiuni in curs de clarificare. 

In prezent suntem in curs de analiza a documentelor contabile pentru a stabili posibilitatile si 

modalitatile de recuperare a creantelor (ex: trierea creantelor pentru care a operat prescriptia 

dreptului material la actiune). 

c) Casa si banca 

La finalul anului 2015 societatea detinea disponibilitati banesti in cuantum de -101.927 lei. La finalul 

anului 2016 societatea detinea disponibilitati banesti in cuantum de 2.419 lei. La data de 31.10.2017 

societatea detinea disponibilitati banesti in cuantum de 3.587 lei. 

 
 
 

3. DATORII TOTALE 
La finalul anului 2015 societatea debitoare inregistra datorii in cuantum de 2.169.435 lei. La finalul 

anului 2016 societatea debitoare inregistra datorii in cuantum de 3.432.707 lei. La data de 31.10.2017 

societatea debitoare inregistra datorii in cuantum de 2.683.842 lei. Din situatia informativa a balantei de 

verificare de la 31.10.2017 reiese urmatoarea componenta a datoriilor: 

Denumire Suma 

Datorii asociati 122.479 lei 

Datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul statului 2.520.325 lei 

Datorii in legatura cu salariile 41.038 lei 

 

 

4. CAPITALURI TOTALE 

Capitalul a fost pozitiv la finalul anului 2015 si negativ la finalul anului 2016 si la 31.10.2017. 
 

5. REZULTATELE FINACIARE 

In tabelul de mai jos prezentam rezultatele finaciare: 

31.12.2015  Profit 15.555 

31.12.2016 Pierdere -227.065 

31.10.2017 Pierdere -353.363 

 
II. CAUZELE SI IMPREJURARILE CARE AU DUS LA INSOLVENTA DEBITOAREI 



8 

 

Din analiza economico-financiara efectuata si prezentata mai sus putem concluziona asupra cauzelor 

care au dus la aparitia starii de insolventa a societatii. 

Administratorul judiciar, pe baza analizei mai sus effectuate, a identificat urmatoarele cauze au dus la 

aparitia starii de insolventa a debitoarei: 

a) activitate nerentabila in anii 2014- 2017 

b) creante neincasate; 

c) lipsa de capital circulant. 

Datorita nerecuperarii activelor circulante, active reprezentate de creantele in cuantum de 1.473.409 lei la 

31.12.2015, care reprezinta contravaloarea serviciilor prestate, pentru societate a fost imposibil sa asigure 

fondul de rulment necesar desfasurarii activitatii curente. 

Pe intreaga perioada, societatea MC Spot Protectie si Paza SRL a avut in permanenta creante 

importante de recuperate, de aproximativ 1.400.000 lei. Desi au fost luate masuri de recuperare (mediere, 

litigii pe rol, inscriere la masa credala acolo unde a fost cazul), acestea nu au putut fi recuperate. Pentru 

acest motiv debitoarea le-a inregistratat pe costuri, influentand pierderea in sensul ca aceasta a crescut. 

Nerecuperarea creantelor a facut ca societatea sa fie in imposibitate sa isi achite la timp obligatiile 

scadente, respectiv creditele bancare si alte datorii. Acest aspect a dus la inregistrarea de cheltuieli cu 

dobanzile si penalitatile de intarziere care de asemenea au influentat pierderea inregistrata. 

Neincasarea creantelor se datoreaza si lipsei disponibilitatilor banesti ocazionate de actiunile in 

instanta respectiv, taxele judiciare de timbru si alte cheltuieli judiciare si de faptul ca in dosarele in care 

societatea s-a inscris la masa credala, gradul de recuperare a fost foarte mic. 

Fata de acestea aspecte apreciem ca practic fostul administrator a fost in imposibilitatea de a 

recupera sumele de la clienti. 

 

Volumul mare al datoriilor acumulate, datorii care au depasit volumul activului total (de unde rezulta 

si capitalurile proprii negative), precum si lipsa disponibilitatilor banesti necesare acoperirii acestora, sunt 

elemente care au condus la aparitia starii de insolventa. 

 

Pe parcursul activitatii, societatea a incheiat contracte de prestari servicii pentru perioade mari de 

timp, iar ulterior incheierii contractelor a fost majorat salariul minim pe economie in mai multe randuri, 

aspect ce nu a putut fi previzionat la incheierea contractelor de prestari servicii. Pe cale de consecinta, s-a 

diminuat considerabil profitul din acele contracte si a facut dificila sustinerea activitatii, avand in vedere ca 

cea mai importanta cheltuiala este cea cu fondul de salarii. 

 

 

V. CONCLUZII CU PRIVIRE LA REORGANIZAREA SOCIETATII: 



9 

 

Societatea MC Spot Protectie si Paza SRL are resursele necesare pentru a-si continua activitatea si 

pentru a se reorganiza. In acest sens, mentionam ca debitoarea detine personal specializat si activele 

necesare. Are o serie de contracte in derulare si urmeaza sa mai contracteze o serie de lucrari. De asemenea, 

societatea se bucura de un renume pe plan national avand in vedere ca debitoarea deruleaza activitati in mai 

multe judete din tara (Bucuresti, Timis, Arad, Dambovita, Calarasi, Ilfov etc). 

Mentionam ca in prezent societatea efectueaza demersuri pentru a incheia noi contracte. 

De asemenea, administratorul a incheiat permanent contracte pentru utilizarea fortei de munca 

specializate si a reusit sa creasca pe perioada analizata volumul veniturilor, ceea ce ne asigura premiza 

reorganizarii in conditiile dimensionarii corecte a cheltuielilor, concomitent cu intensificarea eforturilor 

pentru recuperarea creantelor. 

In masura in care datoriile vor fi esalonate la plata pe o perioada de 3 ani, pe baza unui grafic de 

plati, debitoarea va putea sa isi continue activitatea si sa se redreseze. 

Urmare a analizei efectuate, cu privire la cauzele insolventei au fost identificate si masuri de 

contracarare, limitare, eliminare a acestora, ceea ce ne indreptateste sa concluzionam ca societatea are sanse 

reale de redresare, motiv pentru care vom colabora cu debitoarea la intocmirea si sustinerea unui plan de 

reorganizare. 

 

 

 CAPITOLUL VI. PREZENTAREA BAZEI MATERIALE 
 

ACTIVELE IMOBILIZATE/ DOTAREA TEHNICA CORESPUNZATOARE DOMENIULUI DE 
ACTIVITATE 

 

Societatea dispune de mijloacele auto si echipamentele necesare desfasurarii in bune conditii a 

activitatii in conformitate cu licenta de functionare 1195/p/2008 reinnoita in 26.06.2017. 

Societatea dispune de echipamente care asigura desfasurarea optima a contractelor in derulare dar si 

incheierea de noi contracte, in vederea obtinerii de profit suplimentar. 

Apreciem ca este asigurata baza materiala, nefiind necesare investitii suplimentare in vederea 

realizarii obiectului de activitate. 

 

 

CAPITOLUL VII. MASURI DE REORGANIZARE SPECIFICE OBIECTULUI DE 
ACTIVITATE SI CERERII PIETEI 

In scopul achitarii intregului pasiv al societatii debitoare propunem varianta redresarii financiare prin 

continuarea activitatii de PROTECTIE SI GARDA. 

Se vor intensifica eforturile pentru recuperarea obligatiilor clientilor restanti, obligatii a caror 

recuperare asigura o sursa importanta de achitare a obligatiilor asumate prin plan.  



10 

 

 

1. Contracte de SERVICII PAZA SI PROTECTIE 
 

Premisa cea mai importanta a redresarii societatii o constituie realizarea obiectului acestor contracte. 

Astfel, de la deschiderea procedurii, au fost intensificate eforturile in vederea incheierii de contracte ferme 

pe o perioada lunga, care sa asigure realizarea planului propus, aceasta fiind cea mai importanta premisa a 

realizarii planului. 

 

2. Contracte de furnizare carburanti 

 

Societatea are furnizori traditionali pentru acoperirea necesarului de materii prime si material 

combustibil. 

Cu o parte din acestia sunt contracte incheiate anterior si care au fost mentinute. Contractele 

incheiate asigura o buna urmarire a executarii precum si modalitatile de plata avantajoase. 

 

CAPITOLUL VIII. Surse de finantare pe perioada redresarii 

 

Intrucat planul de reorganizare propune modul in care creditorii inscrisi in TABELUL 

CREDITORILOR vor fi platiti in urmatoarea perioada, este necesara prognoza resurselor din care se vor 

achita aceste sume. 

Principala sursa din care se vor plati creditorii existenti inscrisi la masa credala este PROFITUL 

NET. 

Durata planului este de 36 luni de la data confirmarii planului. 

 

S.C. MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL.va fi condusa de adminstratorul special cu echipa de 

conducere executiva pe toata perioada de realizare a planului propus sub supravegherea admnistratorului 

judiciar. 

 

Sursele care vor asigura derularea si realizarea planului vor proveni din urmatoarele activitati:  

8.1-ACTIVITATEA CURENTA - SERVICII PAZA SI PROTECTIE 

 8.2 RECUPERAREA CREANTELOR - se vor intensifica eforturile de recuperare efectiva a 

sumelor de recuperat de la clientii rau platnici. 

 

               Modalitati si termene de piata - PROGRAM DE PLATI 

 

Principalul scop al Planului de reorganizare propus este sa stabileasca modul in care creditorii S.C. 

MC SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL existenti la data 22.11.2017 si inregistratati in TABELUL 



11 

 

CREDITORILOR vor fi satisfacuti. Avand in vedere ca de la data deschiderii procedurii si pana in prezent 

societatea a desfasurat activitate specifica, s-a analizat si perioada          de observatie in care societatea a 

creat posibilitatea implementarii unui plan de redresare prin masuri specifice de diminuare a cheltuielilor, in 

special cele care au o pondere mai mare in cadrul pretului de cost. 

 

 

CAPITOLUL IX. CHELTUIELI CURENTE CU ACTIVITATEA DE BAZA 
 

Specificul societatilor cu activitate de SEVICII DE PAZA SI PROTECTIE il constituie utilizarea 

fortei de munca specializate, ceea ce presupune formarea cadrelor, plata la timp a obligatiilor salariale chiar 

in conditiile incasarii cu intarziere a ventuilor realizate. De asemenea, gestionarea fortei de munca prin 

fidelizarea acesteia, pentru ca pregatirea realizata, formarea practica sa aduca rezultatele financiare scontate 

si nu eventuale pierderi prin plecarea, neglijenta etc. 

 

Perioada mai indelungata pana la incasarea veniturilor, in conformitate cu practica in domeniu 

(termene de plata fiind de cel putin 30 zile de la data efectuarii servicului si emiterea facturii (efectuarea 

servicului fiind consemnata prin rapoartele de lucru lunare), ceea ce duce la realizarea veniturilor la perioade 

mai indelungate de timp. 

 

Imposibilitatea rezilierii contractelor clientilor rau platnici, intr-un termen de cel putin o luna, dat 

fiind necesitatea asigurarii obiectivelor conform clauzelor contractuale de reziliere. In aceasta perioada 

societatea are nevoie de capital de lucru, dimensionarea acestuia tinand seama de: 

   - Nivelul contractelor in derulare, ca posturi, perioada si raza de acoperire, numerarul necesar 

pentru o desfasurare normala a activitatii (in special pentru plata utilitati, combustibil si salarii 

nete); 

               - Cheltuielile direct productive s-au apreciat pe baza indicatorilor economico-financiari realizati 

in perioada de observatie; 

                - Cheltuielile curente se acopera din fluxul de numerar si sunt inregistrate in situatia privind 

contul de profit si pierderi. 

 

 

 

CAPITOLUL X. ACOPERIREA DATORIILOR RESTANTE 
 

Sursele financiare de acoperire a datoriilor restante sunt in principal din profitul lunar, ce urmeaza a 

se realiza din activitatea de baza, si suplimentar din recuperarea de creante, fiind evidentiate mai jos. 

Modalitatile de achitare a datoriilor restante inscrise in TABELUL CREDITORILOR se regaseste in 

GRAFICUL DE PLATI, parte integranta a planului de reorganizare, din care rezulta ca achitarea datoriilor 

se va face pe o perioada de 36 de luni. 



12 

 

Prin raportare la dispozijiile art. 138 alin. 3 din lg. 85/2014, sunt doua categorii de creante, 

respectiv: 

1. creante garantate 

2. create bugetare 

 

1. Creantele garantate: 

Potrivit Tabelului creditorilor, din categoria creantelor garantate fac parte D.G.R.F.P. BUCURESTI-

ADMINISTRATIA  FINANTELOR PUBLICE A SECTORULUI 2  Aceasta este o categorie de creante ce 

se propune a fi achitate integral. 

 

2. Creantele bugetare: 

Potrivit Tabelului creditorilor, din categoria creanjelor garantate fac parte D.G.R.F.P. BUCURESTI -

ADMINISTRATIA  FINANTELOR PUBLICE A SECTORULUI 2 

Prin plan s-a prevazut plata integrala a acestei categorii de creante. 

 
Suma propusa in planul de reorganizare asigura un tratament corect si echitabil fiecarui 

creditor. 

          Consideram ca planul este unul viabil si asigura redresarea societatii in vederea continuarii activi-
tatii. 
 
 
 
 
 

DEBITOR, 

S.C.  M.C. SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL.



 

13 

 

Registru salariati 

Anexa nr 1 

 

Angajator: S.C. M.C. SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL 

CUI/CIF: 23826851 

CAEN: ACTIVITATI DE PROTECTIE SI GARDA 

Nr 

Crt 
Nume CNP Adresa Nr Contract Tip Durata COR Stare 

1 ALEXI VASILE 1640108062954 SAT BATA, 

NR.265, BATA, 

ARAD 

1182/06.11.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

2 ANCA ION 1621122151799 COM. CINDESTI, 

NR. 53, CINDESTI, 

DAMBOVITA 

966/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

3 ANDREI RELU JEAN 1631020284361 SAT BRANISTEA, 

JUD. GIURGIU, 

BRANISTEA, 

GIURGIU 

911/19.05.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

4 ANTOHI IOAN 1600126510011 STR. BUCURESTI, 

NR.146, 

CALARASI, 

CALARASI 

1205/02.02.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

5 BADEA MARIUS 

CONSTANTIN 
1760304421512 SOS FUNDENI, 

NR.229, BL.115, 

SC.1, ET.6, AP.32, 

BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

1209/16.02.2018 Nedeterminata MAGAZINER Activ 

6 BARBU 

CONSTANTIN 
1660903151775 STR. UDRISTE 

NASTUREL, NR.3, 

BL.25, SC.D, 

AP.80, 

TIRGOVISTE, 

DAMBOVITA 

949/05.08.2016 Nedeterminata ŞEF TURĂ SERVICII 

SECURITATE 
Activ 

7 BARBU GABRIELA 

GEORGETA 
2691001151774 STR. UDRISTE 

NASTUREL, NR.3, 

BL.25, SC.D, 

AP.80, 

TIRGOVISTE, 

DAMBOVITA 

965/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

8 BOGDAN NICOLAE 

FLOREA 
1650404023613 SAT BIRZAVA, 

NR.47, BIRZAVA, 

ARAD 

1141/02.08.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

9 BREAZU ION 1600903400712 STR. RADU 

CONSTANTIN, 

NR.27, BL.M18, 

SC.1, AP.51, 

BUCURESTI 

SECTORUL 5, 

BUCURESTI 

986/08.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

10 BUDA MARIN 1700805023616 SAT SLATINA DE 

MJURES, NR. 108, 

1194/13.12.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

14 

 

SLATINA DE 

MURES, ARAD 

11 BUDEANU VASILE 

CORNEL 
1631112400463 ALE VOIEVOD 

ALEXANDRU 

MORUZZI, NR 10, 

BL 5, SC A, ET 3, 

AP 31, 

BUCURESTI 

SECTORUL 3, 

BUCURESTI 

869/12.02.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

12 BUIA GHEORGHE 1540304155228 SAT COLACU, NR. 

402, JUD. 

DIMBOVITA, 

COLACU, 

DAMBOVITA 

943/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

13 BURDUSA MIOARA 2560715400884 Bucuresti, Drm. 

Timonierului, nr.2, 

bl. 41S14, sc.1, 

et.8, ap.97, sec.6, 

BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

BUCURESTI 

1090/31.03.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

14 CARSAI GHEORGHE 

CRISTIAN 
1670826423029 SOS MIHAI 

BRAVU, NR  

123-135, BL D11, 

SC D, AP 3 

, BUCURESTI 

SECTORUL 3, 

BUCURESTI 

855/05.01.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

15 CHINEZ REMUS 

GHEORGHE 
1751215023611 SAT TOC, NR.44, 

TOC, ARAD 
1206/05.02.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

16 CIOBANU ILIE 1580113151771 STR. URMUZ, 

NR.6, BL.3, SC.A, 

ET.3, AP.16, 

TIRGOVISTE, 

DAMBOVITA 

988/09.08.2016 Nedeterminata ŞEF TURĂ SERVICII 

SECURITATE 
Activ 

17 CIOPU MARIAN 1580509400051 STR MAIOR 

VASILE BACILA, 

NR.13, BL.19, 

SC.4, ET.1, AP.59, 

BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

824/25.05.2015 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

18 CIRESAN 

GHEORGHE 
1480422352622 STR. COMUNA 

DIN PARIS, NR.7, 

LUGOJ, TIMIS 

991/09.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

19 CIUPITU NICUSOR 1620501400524 BLD. IULIU MANIU, 

NR. 107, BL D, SC 

2, AP 26, SEC. 6, 

BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

BUCURESTI 

740/08.07.2013 Nedeterminata DIRECTOR GENERAL 

SOCIETATE 

COMERCIALĂ 

Activ 

20 CIUPITU MARIUS 

EUGEN 
1880515450035 BD. IULIU MANIU, 

NR. 107, BL.D, 

SC.2, ET.1, AP.26, 

BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

1073/30.01.2017 Nedeterminata MANAGER MARKETING 

(TARIFE, CONTRACTE, 

ACHIZIŢII) 

Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

15 

 

BUCURESTI 

21 CIUPITU  ION 1580203520010 BLD. 1907, NR. 40, 

JUD. GIURGIU, 

GIURGIU, 

GIURGIU 

415/28.11.2011 Nedeterminata INSPECTOR DE 

SECURITATE 
Activ 

22 COCEA CORNELIA 2640104151774 COM CINDESTI, 

NR.196, 

DRAGODANESTI, 

DAMBOVITA 

950/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

23 COJOCARU TITUS 

MIHAI 
1480602023617 SAT HALALIS, NR 

9, HALALIS, ARAD 
1210/27.02.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

24 CONSTANTINESCU 

VIRGINIA 
2511009400470 Bucuresti, bld. Iuliu 

Maniu, nr.65, bl.7P, 

sc.7, et.9, ap.240, 

sect.6, 

BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

BUCURESTI 

139/14.02.2011 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

25 CORDOS  NICOLAE 

ION 
1670812023614 SAT VALEA 

MARE, NR 50, 

VALEA MARE, 

ARAD 

1211/27.02.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

26 CORNICIUC VASILE 1620407334935 SAT PESAC, 

NR.245, PESAC, 

TIMIS 

1114/19.06.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

27 COSMA NICOLAE 1510209400758 STR. TELEAJEN, 

NR.38, ET.1, 

BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

1192/05.12.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

28 COZIANU GABRIEL 1760323433036 STR. 

VALSANESTI, 

NR.36, 

BUCURESTI 

SECTORUL 3, 

BUCURESTI 

842/11.11.2015 Nedeterminata INSPECTOR DE 

SECURITATE 
Activ 

29 CRACIUN VASILE 1550507400086 BD. 1 DECEMBRIE 

1918, NR. 21E, BL. 

PM77, SCA, AP.27, 

SEC.3, 

BUCURESTI 

SECTORUL 3, 

BUCURESTI 

612/25.05.2012 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

30 CULDA NICOLAIE 1601207023622 SAT 

DUMBRAVITA, 

NR.111, 

DUMBRAVITA, 

ARAD 

1214/09.03.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

31 DANCIU VASILE 1701003151789 STR. VALEA 

MARE, NR.438, 

GEMENEA 

BRATULESTI, 

DAMBOVITA 

1193/05.12.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

16 

 

32 DENDEA 

CONSTANTIN 
1530208400559 STR. SOVEJA, 

NR.14, 

BUCURESTI 

SECTORUL 1, 

BUCURESTI 

994/10.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

33 DIN HARETA 

CAMELIA 
2681021151793 STR. RADU DE LA 

AFUMATI, NR.3, 

BL.18F, AP.10, 

TIRGOVISTE, 

DAMBOVITA 

964/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

34 DINDAREANU  

GHEORGHE 

CRISTIAN 

1710927520021 BLD. BUCURESTI, 

BL 27/853, SC. C, 

AP 41, GIURGIU, 

GIURGIU 

919/09.06.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

35 DISTA  RADIAN 1760920023616 SAT VARADIA DE 

MURES, NR 116, 

VARADIA DE 

MURES, ARAD 

1212/27.02.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

36 DOBREA IOAN 

VASILE 
1450202023626 SAT BIRZAVA, 

NR.406, BIRZAVA, 

ARAD 

1207/05.02.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

37 DORDEA MARIAN 1630129400344 STR MARIN 

CONSTANTIN, 

NR.100, 

BUCURESTI 

SECTORUL 5, 

BUCURESTI 

409/15.11.2011 Nedeterminata ŞEF OBIECTIV SERVICII 

DE SECURITATE 
Activ 

38 DRAGAN FRANCISC 1520617354831 STR. TIMIS, 

NR.20, SC.D, ET.3, 

AP.13, MOSNITA 

NOUA, TIMIS 

1168/29.09.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

39 DRAGOI DARIUS 

MARIAN 
1810131020121 COM. SAVIRSIN, 

NR.447, 

SAVIRSIN, ARAD 

1137/26.07.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

40 DULUMAN DUMITRU 1551101283371 STR. RESITA, 

NR.1, BL.1, SC.B, 

AP.1, BUCURESTI 

SECTORUL 4, 

BUCURESTI 

847/28.12.2015 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

41 DUMITRU ELENA 2671016154211 SAT MIRCEA 

VODA, NR.340, 

MIRCEA VODA, 

DAMBOVITA 

1074/01.02.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

42 DURITA CATALIN 

RAZVAN 
1831027450011 STR SABIUTEI NR 

10, BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

BUCURESTI 

44/01.10.2010 Nedeterminata DIRECTOR 

DEPARTAMENT 

SECURITATE 

Activ 

43 DUTA MARIUS 

ADRIAN 
1750713151819 COM. COMISANI, 

STR. TARGULUI, 

NR.96, LAZURI, 

DAMBOVITA 

960/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

44 ENI GHEORGHE 1671015370109 STR ANGHEL 

DOGARU, NR 14, 

BUCURESTI 

974/08.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

17 

 

SECTORUL 5, 

BUCURESTI 

45 FARKAS ISTVAN 1580802354781 SAT MOSNITA 

NOUA, JD TM, 

MOSNITA NOUA, 

TIMIS 

1174/06.10.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

46 FILIP GHEORGHE 1590521151803 COM. LUCIENI, 

NR.156, OLTENI, 

DAMBOVITA 

967/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

47 FLOCA VIOREL 1540522350319 SAT LIEBLING, 

NR.399, LIEBLING, 

TIMIS 

1091/07.04.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

48 FLORESCU 

NICOLAE GABRIEL 
1790830520062 SAT DAIA, STR. 

TOMATELOR, NR 

9, JUD GIURGIU, 

DAIA, GIURGIU 

878/10.03.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

49 FLORICA 

GHEORGHE 
1610328400473 BLD IULIU MANIU, 

NR 105, BL C, SC 

A, ET 1, AP 8, 

BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

BUCURESTI 

737/03.07.2013 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

50 FRUNZA ENE 1590316250532 STR NICOLAE 

BALCESCU, NR  

12, JUD 

DAMBOVITA 

, GAESTI, 

DAMBOVITA 

975/08.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

51 GANEA ILIE 1760928323961 SAT BARZAVA, 

NR.389A, 

BIRZAVA, ARAD 

1208/12.02.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

52 GEORGESCU DAN 1690808441530 SAT COLACUL, 

NR. 360, RACARI, 

DAMBOVITA 

948/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

53 GEORGESCU 

FOTINO 
1501031400301 STR. 

MELODIEI,NR.7B, 

FUNDENI, ILFOV 

1082/01.03.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

54 GHEORGHE 

CONSTANTIN 
1690726416011 STR. CPT RADU 

DRAGOS, NR.30, 

BUCURESTI 

SECTORUL 1, 

BUCURESTI 

1094/02.05.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

55 GHEORGHE 

CONSTANTIN 
1670914424525 INT. TRESTIANA, 

NR.16, 

PANTELIMON, 

ILFOV 

1196/09.01.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

56 GHINOIU 

CONSTANTIN 
1760316150018 STR. PRINCIPALA, 

NR.47, MOTAIENI, 

DAMBOVITA 

1054/17.11.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

57 GRECEA VIOREL 1580911047782 STR. RIPICENI, 

NR.6B, BL.6, SC.2, 

AP.56, 

BUCURESTI 

985/08.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

18 

 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

58 HEGHES 

GHEORGHE 
1521122354754 STR. CRONICAR 

ION NECULCE, 

NR.4, AP.2, 

TIMISOARA, TIMIS 

1106/06.06.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

59 HEREA MIHAI 1610620523127 SAT ISVOARELE, 

COM. ISVOARELE, 

JUD. GIURGIU, 

ISVOARELE, 

GIURGIU 

606/17.05.2012 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

60 ICLEANU MARIUS 1700815443024 STR. DEALUL 

TUGULEA, NR.25, 

BL.F8, SC.3, ET.4, 

AP.53, 

BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

BUCURESTI 

1093/02.05.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

61 IMBREA 

GHEORGHITA 
1630816040742 COM BATA, 

NR.32, BATA, 

ARAD 

1140/01.08.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

62 IMBREA COSTEL 1720430047399 SAT BATA, NR 

122, BATA, ARAD 
1144/04.08.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

63 IONITA AUREL 

LAURENTIU 
1841112152508 SAT LUCIENI, 

NR.343, LUCIENI, 

DAMBOVITA 

1079/28.02.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

64 IONITA 

CONSTANTIN 
1640321151799 STR. LT. 

GHEORGHE 

SAIDAC, NR.15, 

BL.23, SC.2, 

AP.106, 

BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

1154/21.08.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

65 IORDACHE NELU 1621119520017 STR. 

TRANDAFIRILOR, 

NR. 3, DAIA, 

GIURGIU 

934/02.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

66 IURAC IOAN VASILE 1780117110133 SAT BIRZAVA, 

NR.13, BIRZAVA, 

ARAD 

1202/15.01.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

67 IVAN ION 1640221510012 STR STIRBEI 

VODA, NR 9, BL 

K9, SC 1,  AP 9, 

JUD CALARASI, 

CALARASI, 

CALARASI 

1200/15.01.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

68 JECALO RADU 1491108023622 SAT 

DUMBRAVITA, 

NR.120, 

DUMBRAVITA, 

ARAD 

1215/09.03.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

69 LADAS STELIAN 1690427023623 SAT BIRZAVA, 

NR.374, BIRZAVA, 

1170/02.10.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

19 

 

IOSIF ARAD 

70 LECA GHEORGHE 1560422400651 STR CONSTANTIN 

TITEL PETRESCU, 

NR. 6, BL. C38, 

SC. A, ET. 6, AP 

38, BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

BUCURESTI 

666/28.09.2012 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

71 LIXANDRU MARIN 1521107400408 STR. 

FIZICIENILOR, 

NR.6, BL.4, SC.B, 

AP.30, 

MAGURELE, 

ILFOV 

1149/09.08.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

72 LUCA AUREL 1680626214607 STR. ARH. PETRE 

ANTONESCU, 

NR.3, BL.T3B, 

SC.A, ET.1, AP.9, 

BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

1148/07.08.2017 Nedeterminata CONSILIER JURIDIC Activ 

73 MANAILA FLOREA 1590531154214 SAT MOVILA, 

SALCIOARA, 

DAMBOVITA 

982/08.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

74 MANAILA  

GHEORGHITA 
1580521400579 ALE IMASULUI, 

NR 5, BL 48, SC 1, 

AP 3, BUCURESTI 

SECTORUL 5, 

BUCURESTI 

973/08.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

75 MARIN NELUTA 1760512151817 SAT TATARANI, 

NR.310, 

TATARANI, 

DAMBOVITA 

1104/31.05.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

76 MATEI ADRIAN 

LAURENTIU 
1771209154208 SAT CATUNU, 

JUD DIMBOVITA, 

CATUNU, 

DAMBOVITA 

1062/05.12.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

77 MIHAI CONSTANTIN 1550120151774 STR. PRINCIPALA, 

NR.325, ULMI, 

DAMBOVITA 

961/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

78 MIHAI GEORGETA 2680813154236 STR. 26 

OCTOMBRIE, 

NR.17, CRINGASI, 

DAMBOVITA 

1020/06.09.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

79 MIHALCEANU DORIN 1561128354761 STR. ANA 

IPATESCU, NR.20, 

SC.A, ET.4, AP.19, 

TIMISOARA, TIMIS 

1162/01.09.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

80 MIU MARIANA 2691004150375 ALE, LIVEZILOR, 

NR.7, BL.22, SC.2, 

ET.2, AP. 32, 

BUCURESTI 

SECTORUL 5, 

BUCURESTI 

1052/14.11.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

20 

 

81 MOCANU 

GHEORGHE 
1610513510035 COM CURCANI, 

CURCANI, 

CALARASI 

1034/07.10.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

82 NAE IONITA 1630913154202 SAT. 

PRODULESTI 

(COM. 

PRODULESTI), 

STR. DEALULUI, 

NR. 582, 

PRODULESTI, 

DAMBOVITA 

916/30.05.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

83 NEAGU  CRISTIAN 

MARIUS 
1720424023624 SAT VALEA 

MARE, NR 103, 

VALEA MARE, 

ARAD 

1186/20.11.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

84 NEGREA VASILE 1510729354780 STR. INOCENTIU 

MICU CLAIN, 

NR.17, AP.3, 

TIMISOARA, TIMIS 

1156/25.08.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

85 NELEAPCA IULIAN 1680720075088 STR. PLUT. ION 

NEDELCU, NR.7, 

BL.3A, AP.29, 

BUCURESTI 

SECTORUL 3, 

BUCURESTI 

1081/28.02.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

86 NICA MARIAN 1800702152471 COM RACIU, STR. 

STANCU MUSAT, 

NR.188, SILISTEA, 

DAMBOVITA 

992/09.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

86 OANCEA SORIN 

LUCIAN 
1600807352635 STR. FAGETULUI, 

NR.102A, LUGOJ, 

TIMIS 

987/09.08.2016 Nedeterminata ŞEF TURĂ SERVICII 

SECURITATE 
Activ 

88 OPREA BUCUR 1520503341706 STR SANATATII, 

NR 2, BL 300, SC 

B, ET 3, AP 14, 

ROSIORI DE 

VEDE, 

TELEORMAN 

939/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

89 PARASCHIVA 

GHEORGHITA 
2790209151787 CAZACI, JD 

DAMBOVITA, 

CAZACI, 

DAMBOVITA 

1180/03.11.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

90 PARASCHIVEANU 

CONSTANTIN 
1520110400501 STR MAIOR 

VASILE BACILA, 

NR 13, BL 19, SC 

4, AP 66, 

BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

834/23.09.2015 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

91 PASAT VIRGIL 

EDUARD 
1710514441535 STR, LILIACUL 

ALB, NR.4A, 

BUCURESTI 

SECTORUL 5, 

BUCURESTI 

1088/24.03.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

21 

 

92 PETRE SORIN 1610108151808 STR. DR. 

OPRESCU 

DUMITRU, NR.2, 

BL.25, ET.1, AP.6, 

TIRGOVISTE, 

DAMBOVITA 

1086/20.03.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

93 PLOPEANU 

FLORENTIN RAZVAN 
1811110280850 STR. VALERIU 

BRANISTE, NR.54-

56, BL.D1, SC.A, 

ET.1, AP.14, 

BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

BUCURESTI 

396/11.10.2011 Nedeterminata MANAGER RESURSE 

UMANE 
Activ 

94 POPA MARICICA 2720628151774 COM. MANESTI, 

NR.13, 

DRAGAESTI 

UNGURENI, 

DAMBOVITA 

981/08.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

95 POPA IOAN 1570915350310 SAT LIEBLING, 

LIEBLING, TIMIS 
1092/25.04.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

96 POPESCU ELENA 

LUMINITA 
2641015151771 COM. MALU CU 

FLORI, NR.273, 

MALU CU FLORI, 

DAMBOVITA 

978/08.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

97 POPOVICI VIOREL 1511229400223 BUCURESTI, 

CALEA SERBAN 

VODA, NR.113, BL. 

CORP B, AP.4, 

SECT 4, 

BUCURESTI 

SECTORUL 4, 

BUCURESTI 

543/15.03.2012 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

98 POPOVICI AUREL 1580215352659 STR. AUREL C. 

POPOVICI, NR.7, 

AP.5, LUGOJ, 

TIMIS 

989/09.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

99 PREOTEASA 

DUMITRU 
1581201150386 STR RIULUI, NR 1, 

BL 46, SC A, ET 2, 

AP 9, TIMISOARA, 

TIMIS 

1008/16.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

100 RASANU NICUSOR 1781001513490 SAT BUZOENI 

ORS.LEHLIU-

GARA JUD 

CALARASI STR 

CULTURII NR 1, 

BUZOENI, 

CALARASI 

874/08.03.2016 Nedeterminata INSPECTOR DE 

SECURITATE 
Activ 

101 ROSU MIHAIL 

GEORGIAN 
1911110152491 COM LUCIENI, 

NR.294, LUCIENI, 

DAMBOVITA 

979/08.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

102 RUSU IONEL 

MIRCEA 
1580914023623 SAT BIRZAVA, 

NR.48, BIRZAVA, 

ARAD 

1203/17.01.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

103 SAFTA NICOLAE 1600629150375 SAT NUCET, NR. 

629, JUD. 

DIMBOVITA, 

1175/20.10.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

22 

 

NUCET, 

DAMBOVITA 

104 SAMOILA VASILE 1680316290900 STR. C-TIN 

BRANCOVEANU, 

NR.74, BL.D01, 

ET.1, AP.5, 

TIRGOVISTE, 

DAMBOVITA 

963/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

105 SANDU ELENA 2690221460017 STR. GRADISTEA, 

NR. 13, BL.B2, 

SC.5, ET.4, AP.84, 

BUCURESTI 

SECTORUL 4, 

BUCURESTI 

984/08.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

106 SAVU DUMITRU 1560707511667 SAT GALBINASI, 

JUD. CALARASI, 

GALBINASI, 

CALARASI 

812/16.03.2015 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

107 SAVULESCU 

EUGENIU 
1470109400212 STR. VINTILA 

MIHAILESCU, 

NR.4A, BL.42A, 

SC.1, AP.11, 

BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

BUCURESTI 

1166/22.09.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

108 SLANINOIU IOSIF 1790929151829 STR. 

LAMINORULUI, 

NR.2, BL.2, ET.1, 

AP.28, 

TIRGOVISTE, 

DAMBOVITA 

1085/20.03.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

109 SPERIATU MARIAN 1580715400344 MUN BUCURESTI 

SECTOR 3 STR 

MURGENI NR 1 BL 

L9A SC 1 ET 2 AP 

15, BUCURESTI 

SECTORUL 3, 

BUCURESTI 

1/16.06.2008 Nedeterminata DIRECTOR GENERAL 

ADJUNCT SOCIETATE 

COMERCIALĂ 

Activ 

110 STEFANESCU MIHAI 1570311400244 STR. POP DE 

BASESTI, NR.65, 

AP.1, BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

857/06.01.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

111 STOICA GEORGEL 

ADRIAN 
1900416513394 STR. MAGURA 

VULTURULUI, NR 

33, SEC 2, 

BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

907/12.05.2016 Nedeterminata INSPECTOR ÎN 

DOMENIUL SECURITĂŢII 

ŞI SĂNĂTĂŢII ÎN MUNCĂ 

Activ 

112 STROE (NEAGU) 

CARMEN 
2811009440091 STR TURNU 

MAGURELE, NR 

13, BL.S2, SC 1, 

AP.25, 

BUCURESTI 

SECTORUL 4, 

BUCURESTI 

185/25.03.2011 Nedeterminata INSPECTOR/REFERENT 

RESURSE UMANE 
Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

23 

 

113 SUGEAC ION 1630404151839 COM. PIETRARI, 

NR.862, VALEA, 

DAMBOVITA 

957/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

114 SUGEAC 

CONSTANTIN 
1731014151802 COM MANESTI, 

NR.303, MANESTI, 

DAMBOVITA 

958/05.08.2016 Nedeterminata ŞEF TURĂ SERVICII 

SECURITATE 
Activ 

115 TIPEU IOAN 1601213354800 STR. CANTON 

CFR RONAT 

TRIAJ PAV 2, 

AP.1, TIMISOARA, 

TIMIS 

1017/01.09.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

116 TOIE IOAN 1580525350029 MOSNITA NOUA, 

NR. 325, MOSNITA 

NOUA, TIMIS 

1045/14.10.2016 Nedeterminata ŞEF TURĂ SERVICII 

SECURITATE 
Activ 

117 TRANDAF VALERIIU 1680328511677 SAT CURCANI, 

CURCANI, 

CALARASI 

1172/04.10.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

118 TRANDAFIR STAN 1620524400697 STR DAVIDESTI, 

NR 50, 

BUCURESTI 

SECTORUL 5, 

BUCURESTI 

675/01.11.2012 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

119 TRANDAFIR 

OCTAVIAN 

VALERICA 

1640409151793 SAT MANESTI, 

NR.93, MANESTI, 

DAMBOVITA 

1195/14.12.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

120 TUDOSE ION 1540724400213 MUN. BUCURESTI 

SECTOR 5 STR. 

ZAMFIR OLARU 

NR 10 BL. 86 E SC 

1 ET 5 AP 30, 

BUCURESTI 

SECTORUL 5, 

BUCURESTI 

838/28.09.2015 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

121 TUDOSIE 

GHEORGHE 
1560101401595 str. Duzilor, nr.2, 

ap.1, sect.2, 

BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

347/05.07.2011 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

122 TURUIANU LAZAR 

GHEORGHE 
1580707400299 SOS. 

PANTELIMON, 

NR.254, BL.55, 

SC.C, ET.8, 

AP.167, 

BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

1023/20.09.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

123 UDROIU PAUL 1841003151948 STR. GRIND, 

NR.43, BRANESTI, 

DAMBOVITA 

1130/07.07.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

124 VASILE 

CONSTANTIN 
1520619400625 STR. MIHAI 

SEBASTIAN, 

NR.116, BL.2, 

SC.2, ET.8, AP.50, 

BUCURESTI 

SECTORUL 5, 

860/15.01.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

24 

 

BUCURESTI 

125 VASILE ION 1690307154221 SAT CRANGASI, 

STR. 26 

OCTOMBRIE,  

NR.96, CONTESTI, 

DAMBOVITA 

1101/23.05.2017 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

126 VASLA STEFAN 1530326354821 STR ALEXANDRU 

VAIDA VOIEVOD, 

NR 16, SC A, ET 3, 

AP 15, 

TIMISOARA, TIMIS 

1197/12.01.2018 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

127 VELCEA DAN 1581227511683 ALE CRAESTI, NR 

5, BL AD41, SC 3, 

ET 4, AP 29, 

BUCURESTI 

SECTORUL 6, 

BUCURESTI 

940/05.08.2016 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

128 VIERIU GHEORGHE 1550424400499 STR. DELFINULUI, 

NR.6, BL.42, SC.4, 

ET.10, AP.260, 

BUCURESTI 

SECTORUL 2, 

BUCURESTI 

835/23.09.2015 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

129 VINA COSTACHE 1590421220026 STR. LAMOTESTI, 

NR.1, BL.13, SC.1, 

ET.3, AP19SEC.4, 

BUCURESTI 

SECTORUL 4, 

BUCURESTI 

589/13.04.2012 Nedeterminata AGENT DE SECURITATE Activ 

 
 

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai

Mihai



 

25 

 

  
 

SITUATIE DEBITORI MC SPOT  

  

 

Denumire Localitate Suma Masuri Dosar Instanta Termen Observatii 

Astaldi SpA 

Italia 
Bucuresti 110.974,5  

Negocieri 

de plata 
        

Astaldi SpA 

Italia Ghe 

Patrascu 

  18.908,75 
Negocieri 

de plata 
        

Romstrade   50.000,04 
Negocieri 

de plata 
        

UMEB SA   72.625,7 
Negocieri 

de plata 
        

Ioanna 

Properties 

SRL 

  22.491 
Negocieri 

de plata 
        

Societatea 

Nationala 

de 

Imbunatatiri 

Funciare 

suc. Vlasca 

  29.999,63 
Negocieri 

de plata 
        

Bil Giulesti 

Proprietati 

SA 

  242,46 
Negocieri 

de plata 
        

IMS 

Proprietati 

SRL 

  7.525,56 
Negocieri 

de plata 
        

Regiotrans 

SRL 
Brasov 390.9 

Negocieri 

de plata 
        

Astaldi SpA 

Italia 

Sucursala 

Romania – 

lot B 

Bucuresti 80.634,4 
Negocieri 

de plata 
        

Astaldi SpA 

Italia 
Bucuresti 110.974,5  

Negocieri 

de plata 
        

Astaldi SpA 

Italia Ghe 

Patrascu 

Bucuresti 18.908,75 
Negocieri 

de plata 
        

UMEB SA Bucuresti 72.625,7 
Negocieri 

de plata 
        

Societatea 

Nationala 

de 

Imbunatatiri 

Funciare 

suc. Vlasca 

Bucuresti 29.999,63 Actiune 

Dosar de 

executare 

26.428/3/2017 

Tribunalul 

Buc 

      



 

26 

 

Bil Giulesti 

Proprietati 

SA 

Bucuresti 242,46 
Negocieri 

de plata 
        

IMS 

Proprietati 

SRL 

Bucuresti 7.525,56 
Negocieri 

de plata 
        

Romairport  

SRL Roma 
Bucuresti 447.471,34 

Negocieri 

de plata 
        

Constructii 

Erbasu SA 
Bucuresti 4.585,32 

Negocieri 

de plata 
        

Velrom 

SRL 
Targoviste 9.600,92 

Negocieri 

de plata 
        

Romlux 

Lighting 

Company 

SA 

Targoviste 27.074,48 
Negocieri 

de plata 
        

Lucrari de 

Sudura 

Linii de Cai 

Ferate 

Sudarec SA 

Bucuresti 5.556,38 
Negocieri 

de plata 
        

ELJ 

Automotive 

SA 

Titu 80.758,36 
Negocieri 

de plata 
        

GBN 

Imobli SRL 
Bucuresti 15.767,86 

Negocieri 

de plata 
        

Ipromet 

Imobili SA 
Bucuresti 17.276,42 

Negocieri 

de plata 
        

Portomed 

Advisoty 

SRL 

Bucuresti 7.525,56 
Negocieri 

de plata 
        

ALS Beton 

SRL 
Bucuresti 6.043,22 

Negocieri 

de plata 
        

Intertoy 

Zone SRL 
Bucuresti 10.624,32 

Negocieri 

de plata 
        

Tekzen 

Rom SRL 
Bucuresti 6.000,5 

Negocieri 

de plata 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.C. M.C. SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL - IN INSOLVENTA, IN INSOLVENCY, EN PROCEDURE COLLECTIVE CUI13552031 



 

27 

 

 

CAEN: 8010 - ACTIVITATI DE PROTECTIE SI GARDA 

NR. 

CRT. 

CLIENT CUI/CIF NR./DATA 

CTR. 

TIP 

CONTRACT 

VALOARE 

LUNARA 

CONTRACT 

FARA TVA 

SCADENTA DURATA 

CONTRACT 

PROGRAM 

PAZA 

(ore/zi) 

TARIFAR  

CONTRACT 
 

1 Asocierea Astaldi 

FCC Construccion 
6669684 M5/74/10.11. 

2011 

Prestari servicii 

paza si protectie 

52.579,56 30 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*5,5 13,06  

2 Asocierea Astaldi 

FCC-SAFCEF 

6669684 47/218/26.09. 

2017 

Prestari servicii 

paza si protectie 

50.874 90 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*5 

24*1 

11,5 

12 

 

3 Constructii Erbasu 

SA 

430008 2153/02.08 

2017 

Prestari servicii 

paza si protectie 

10.480,66 30 zile 1 an cu prel 

act aditional 
17*1 

18*1 

9,8 

10 

 

4 MACON GRUP 

SRL 

14815330 520/22.12. 

2016 

Prestari servicii 

paza si protectie 

2.183,19 20 zile Prelungire de 

la sine 
6*1 11,93  

5 ELJ 

AUTOMOTIVE sa 

18890262 4431/08.08 

2016 

Prestari servicii 

paza si protectie 

20.089,74 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*2,75 9,98  

6 GBN IMOBILI srl 26353340 1/09.08.2016 Prestari servicii 

paza si. protectie 

7.305,36 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*1 9,98  

7 IMS PARK 

DEVELOPMENT 

22293114 1/09.08.2016 Prestari servicii 

paza si protectie 

14.610,72 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*2 9,98  

8 IMS 

PROPRIETATI sa 

18284967 1/09.08.2016 Prestari servicii 

paza si protectie 

7.305,36 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*1 9,98  

9 VELROM srl 23784748 249/08.08.2016 Prestari servicii 

paza si protectie 

10.958,04 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*1,5 9,98  

10 PORTOMET 

ADVISORYsrl 

29038461 1/09.08.2016 Prestari servicii 

paza si protectie 

7.305,36 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*1 9,98  

11 TEKZEN ROM srl 21225332 63/15.02.2017 Prestari servicii 

paza si protectie 

13.439,52 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*1,8 10,20  

12 IPROMET 

IMOBILI sa 

23101381 9/21.02.2018 Prestari servicii 

paza si protectie 

16.802,32 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*2,3 9,98  

 

SITUATIE CONTRACTE CLIENTI la 15.03.2018 



 

28 

 

13 ROMLUXLIGH- 

TING COMPANYsa 

14467910 244/05.08.2016 Prestari servicii 

paza si protectie 

43.832,16 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*6 9,98  

14 AMDAMI COMP  

srl 

22432 154/18.09.2015 Prestari servicii 

paza si protectie 

14.640 90 zile 1 an cu prel de 

la sine 
24*2 10  

15 UMEB sa 434522 245/05.08.2016 Prestari servicii 

paza si protectie 

23.742,42 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*3,25 9,98  

16 PALTIM sa 1806543 1/09.08.2016 Prestari servicii 

paza si protectie 

7.305,36 15 zile 1 an cu prel 

act aditional 
24*1 9,98  

TOTAL VALOARE LUNARA:           303.453,77



C806 

29 

 

TRIBUNALUL BUCURESTI-Sectia a VII a Civila Bucuresti Romania 

DOSAR : 43183/3/2017  

M.C. SPOT PROTECTIE SI PAZA SRL 

In insolventa, in insolvency, en procedure collective _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

TABELUL DEFINITIV AL CREANTELOR 
DEBITOAREI  MC SPOT PROTECTIE SI 

PAZA SRL 
 

 

Nr. 
crt. 

CREDITOR 
Valoarea creanţei 

solicitate     

Valoarea 
creanţei 

acceptate (lei) 

Ponderea  % 
Temeiul creantei                                                                         

Observaţii în grupa în total 

creanţe garantate conf. art. 159 alin. 1 pct. 3 

1 DGRFP - AFP Sector 2 962,162.00 962,162.00 100.00 27.68 conf. declaratie creanta 

total creante garantate 962,162.00 962,162.00 100.00 27.68 --------- 

creanţe bugetare conf. art. 161 pct. 5 

2 DGRFP - AFP Sector 2 2,442,662.00 2,442,662.00 97.16 70.27 conf. declaratie creanta 

3 DVBL Sector 2 71,307.00 71,307.00 2.84 2.05 conf. declaratie creanta 

total creante bugetare 2,513,969.00 2,513,969.00 100.00 72.32 --------- 

total general creante 3,476,131.00 3,476,131.00 -------- 100.00 --------- 

 

 

 

 


